球阀
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02
球阀
主要特性和产品范围一览
结构特点 型号 阀接口 公称通径
DN
法兰孔型，符合
ISO 5211

标准 公称通径
DN
法兰孔型 重量 订货号 型号
[g]
加长对焊接头
ISO 1127 15 F0304 730 47835951) VZBD-1/2-W3-16-T-2-F0304-V14V14
20 F0304 930 47835961) VZBD-3/4-W3-16-T-2-F0304-V14V14
25 F0405 1350 47835971) VZBD-1-W3-16-T-2-F0405-V14V14
32 F0405 2050 47835981) VZBD-1 1/4-W3-16-T-2-F0405-V14V14
40 F0507 3270 47835991) VZBD-1 1/2-W3-16-T-2-F0507-V14V14
50 F0507 5470 47836001) VZBD-2-W3-16-T-2-F0507-V14V14
65 F0710 10080 47836011) VZBD-2 1/2-W3-16-T-2-F0710-V14V14
ASME-BPE 1/2" F0304 430 47628471) VZBD-1/2-W1-16-T-2-F0304-V14V14
3/4" F0304 530 47628481) VZBD-3/4-W1-16-T-2-F0304-V14V14
1" F0405 950 47628491) VZBD-1-W1-16-T-2-F0405-V14V14
1 1/2" F0507 1970 47628501) VZBD-1 1/2-W1-16-T-2-F0507-V14V14
2" F0507 3070 47628511) VZBD-2-W1-16-T-2-F0507-V14V14
2 1/2" F0710 6180 47628521) VZBD-2 1/2-W1-16-T-2-F0710-V14V14
3" F0710 9080 47628531) VZBD-3-W1-16-T-2-F0710-V14V14
4" F1012 16180 47628541) VZBD-4-W1-16-T-2-F1012-V14V14
夹紧箍
DIN 32676-B 15 F0304 830 48022441) VZBD-1/2-S5-16-T-2-F0304-V14V14
20 F0304 1130 48022451) VZBD-3/4-S5-16-T-2-F0304-V14V14
25 F0405 1550 48022461) VZBD-1-S5-16-T-2-F0405-V14V14
32 F0405 2250 48022471) VZBD-1 1/4-S5-16-T-2-F0405-V14V14
40 F0507 3370 48022481) VZBD-1 1/2-S5-16-T-2-F0507-V14V14
50 F0507 5670 48022491) VZBD-2-S5-16-T-2-F0507-V14V14
65 F0710 10680 48022501) VZBD-2 1/2-S5-16-T-2-F0710-V14V14
ASME-BPE 1/2" F0304 430 47956661) VZBD-1/2-S1-16-T-2-F0304-V14V14
3/4" F0304 530 47956671) VZBD-3/4-S1-16-T-2-F0304-V14V14
1" F0405 950 47956681) VZBD-1-S1-16-T-2-F0405-V14V14
1 1/2" F0507 1970 47956691) VZBD-1 1/2-S1-16-T-2-F0507-V14V14
2" F0507 3070 47956701) VZBD-2-S1-16-T-2-F0507-V14V14
2 1/2" F0710 6180 47956711) VZBD-2 1/2-S1-16-T-2-F0710-V14V14
3" F0710 9080 47956721) VZBD-3-S1-16-T-2-F0710-V14V14
4" F1012 16180 47956731) VZBD-4-S1-16-T-2-F1012-V14V14
1) Festo 只是该产品的零售商，并非制造商。
订货数据
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02
球阀 VZBD，两通
附件
手柄 VAOH • 高合金不锈钢
• 不含铜和聚四氟乙烯
• RoHS 合规
• 含油漆湿润缺陷物质
• 可锁定
尺寸和订货数据 CAD 相关数据 a www.festo.com
尺寸和订货数据
适用接口 B2 B5 B6 D2 H1 H2 L1 L2 ß1 CRC2) 重量 订货号 型号
@ [g]
DN15 ... DN20 19 23.8 13 7.5 29 3 144.2 123 9 3 170 48953581) VAOH-F8-9-H9-A
DN25 ... DN32 20 24.8 16 7.5 30 3.5 176.5 151.5 11 3 250 48953591) VAOH-F8-11-H9-A
DN40 ... DN50 25 31 22 7.5 31 4 214 182 14 3 530 48953601) VAOH-F8-14-H9-A
尺寸和订货数据
适用接口 B4 D4 D5 D6 D7 H3 H4 H6 L1 L2 L5 ß1 CRC2) 重量 订货号 型号
@ @ @ @ [g]
DN65 ... DN80 44.5 45 40 27 12 23 6.5 4 387 344 84 17 3 820 48953611) VAOH-F8-17-H9-A
DN100 53.5 45 40 27 14 25 8 5 442.5 389 89.5 22 3 920 48953631) VAOH-F8-22-H9-A
1) Festo 只是该产品的零售商，并非制造商。
2) 耐腐蚀等级 CRC 3，符合 Festo FN 940070 标准
高度耐腐蚀能力。户外暴露于中等腐蚀条件。用于表面有主功能性要求的外部可视件，直接与常规工业环境接触。
附件
DN15 … DN50 DN65 … DN100
212023/02 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
球阀 VZBC，两通，紧凑型
技术参数
功能
-N- 环形壳体
DN15 ... DN100
-M- 流量
19.4 ... 1414 m3/h
• 不锈钢两通球阀
主要技术参数

技术参数
订货数据
阀接口 重量 订货号 型号
[g]
环状壳体，带螺纹法兰 1500 1692198 VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T
2100 1692200 VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T
2600 1692201 VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T
3700 1692202 VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T
4400 1692204 VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T
6200 1692206 VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T
10000 1692207 VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T
14400 1692208 VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T
20600 1692209 VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T
订货数据
252023/02 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
球阀 VZBC，两通，紧凑型
附件
手柄 VAOH 材料信息:
• 高合金不锈钢
• 不含铜和聚四氟乙烯
• 含油漆湿润缺陷物质
尺寸和订货数据 CAD 相关数据 a www.festo.com
适用接口 B1 H1 L1 ß1 重量 订货号 型号
±5 ±5 ±10 ±0.5 [g]
DN15 ... DN20 21 36 120 9 100 542702 VAOH-9-H9
DN25 ... DN32 26 40 140 11 200 542703 VAOH-11-H9
DN40 ... DN50 31 46 180 14 300 542704 VAOH-14-H9
DN65 ... DN100 36 55 240 17 450 542705 VAOH-17-H9
附件
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02
球阀 VAPB，两通
技术参数
-N- 连接螺纹
Rp1/4 ... Rp2 1/2
-M- 流量
5.9 ... 535 m3/h
• 从内部安装防吹出阀杆
主要技术参数
连接螺纹 Rp1/4 Rp3/8 Rp1/2 Rp3/4 Rp1 Rp1 1/4 Rp1 1/2 Rp2 Rp2 1/2
公称通径 DN 15 15 15 20 25 32 40 50 63
阀功能 2/2
结构特点 两通球阀
密封原理 软密封
驱动方式 机械驱动
开关位置指示 沟槽方向 = 气流方向
气流方向 可逆
安装方式 管式安装
安装位置 任意
符合标准 ISO 5211
EN 10226-1
工作气口 1, 2 1/4 3/8 1/2 3/4 1 1 1/4 1 1/2 2 2 1/2
内径 @ [mm] 15 15 15 20 25 32 40 50 63
流量 Kv [m3/h] 5.9 9.4 17 41 70 121 200 292 535
工作和环境条件
连接螺纹 Rp1/4 Rp3/8 Rp1/2 Rp3/4 Rp1 Rp1 1/4 Rp1 1/2 Rp2 Rp2 1/2
介质 压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010 [-:-:-]
中性流体
惰性气体
水
阀额定压力 PN 40 PN 40 PN 40 PN 40 PN 40 PN 40 PN 25 PN 25 PN 25
介质温度 [°C] –20 ... +150
启动扭矩，压差 0 bar 3.1 3.1 3.1 4.6 6.5 10.8 13.5 20 30
启动扭矩，压差 10 bar 3.5 3.5 3.5 5.1 7.2 11.9 14.9 22 33
启动扭矩，阀压差 PN 5 5 5 6 8.5 15 19 29 45
CE 标记（见合格声明）1) – 符合欧盟压力设备指令
*
1) 详细信息，请访问 www.festo.com/sp a Certificates.
球阀 VAPB，两通
技术参数
Technical data
272023/02 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
球阀 VAPB，两通
技术参数
材料 料号
壳体 镀镍黄铜 CW617N
球 镀硬铬黄铜 可达 RP1/2 CW614N, 并超过 Rp3/4 CW617N
阀杆 镀镍黄铜 CW614N
密封件 壳体 聚四氟乙烯
HNBR
阀杆 聚四氟乙烯
材料注意事项 RoHS 合规
含油漆湿润缺陷物质
扭矩1) [Nm]
连接螺纹 Rp1/4 Rp3/8 Rp1/2 Rp3/4 Rp1 Rp1 1/4 Rp1 1/2 Rp2 Rp2 1/2
Δp = 0 bar 3.1 3.1 3.1 4.6 6.5 10.8 13.5 20 30
Δp = 10 bar 3.5 3.5 3.5 5.1 7.2 11.9 14.9 22 33
Δp = pN 5 5 5 6 8.5 15 19 29 45
*
1) 驱动球阀所需扭矩
许用工作压力 p 于介质温度 t 的关系
Rp1/4 ... Rp1 1/4
Rp1 1/2 ... Rp2 1/2
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02

QH-1 1/2 G1 1/2 73 100 105.5 150 21.4 55
订货数据
结构特点 气接口 重量 订货号 型号
1 2 [g]
两端带内螺纹 G1/4 G1/4 175 9541 QH-1/4
G3/8 G3/8 180 9542 QH-3/8
G1/2 G1/2 340 9543 QH-1/2
G3/4 G3/4 590 9544 QH-3/4
G1 G1 815 9545 QH-1
G1 1/2 G1 1/2 1750 6837 QH-1 1/2
尺寸
订货数据
46 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02
球阀
附件
变径轴套 DARQ
• 接口 1,
功能: 驱动出口
• 接口 2,
功能: 变径出口
• 材料:
烧结不锈钢
• RoHS 合规
• 含油漆湿润缺陷物质
DARQ-R-A-... E1
+0.1/–0.3
E2
+0.3/–0.1
L1
±0.2
ß 1
–0.02/–0.12
ß 2
+0.04/+0.18
S11-S8-... 14 11 12 11 8
S11-S9-... 14 12.3 11 11 9
S14-S8-... 18 11 16 14 8
S14-S9-... 18 12.3 16 14 9
S14-S10-... 18 13.3 16 14 10
S14-S11-... 18 14.3 16 14 11
S14-S12-... 18 16.3 16 14 12
S17-S8-... 22 11 17 17 8
S17-S9-... 22 12.3 17 17 9
S17-S11-... 22 14.3 17 17 11
S17-S12-... 22 16.3 17 17 12
S17-S14-... 22 18.3 17 17 14
S22-S11-... 28 14.3 22 22 11
S22-S14-... 28 18.3 22 22 14
S22-S16-... 28 21.3 22 22 16
S22-S17-... 28 22.3 22 22 17
S27-S14-... 36 18.3 27 27 14
S27-S17-... 36 22.3 27 27 17
S27-S22-... 36 28.5 27 27 22
S36-S22-... 48 28.5 36 36 22
S36-S27-... 48 36.1 36 36 27
S46-S36-... 59 48 46 46 36
附件
Reducing sleeve DARQ
472023/02 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
球阀
附件
订货数据
结构特点 接口 长度 CRC1) 每件重量 订货号 型号 PU2)
驱动出口 变径出口 [mm] [g]
内方外八角
A/F 11 mm A/F 8 mm 12 2 7 8082116 DARQ-R-A-S11-S8-12 1
A/F 11 mm A/F 9 mm 11 5 8082117 DARQ-R-A-S11-S9-11
A/F 14 mm A/F 8 mm 16 20 8086383 DARQ-R-A-S14-S8-16
A/F 14 mm A/F 9 mm 16 18 8082118 DARQ-R-A-S14-S9-16
A/F 14 mm A/F 10 mm 16 16 8082119 DARQ-R-A-S14-S10-16
A/F 14 mm A/F 11 mm 16 13 8082120 DARQ-R-A-S14-S11-16
A/F 14 mm A/F 12 mm 16 10 8082121 DARQ-R-A-S14-S12-16
A/F 17 mm A/F 8 mm 17 36 8086384 DARQ-R-A-S17-S8-17
A/F 17 mm A/F 9 mm 17 34 8096914 DARQ-R-A-S17-S9-17
A/F 17 mm A/F 11 mm 17 29 8082122 DARQ-R-A-S17-S11-17
A/F 17 mm A/F 12 mm 17 25 8086385 DARQ-R-A-S17-S12-17
A/F 17 mm A/F 14 mm 17 19 8082123 DARQ-R-A-S17-S14-17
A/F 22 mm A/F 11 mm 22 75 8086386 DARQ-R-A-S22-S11-22
A/F 22 mm A/F 14 mm 22 62 8082124 DARQ-R-A-S22-S14-22
A/F 22 mm A/F 16 mm 22 52 8082125 DARQ-R-A-S22-S16-22
A/F 22 mm A/F 17 mm 22 46 8082126 DARQ-R-A-S22-S17-22
A/F 27 mm A/F 14 mm 27 140 8096913 DARQ-R-A-S27-S14-27
A/F 27 mm A/F 17 mm 27 121 8086387 DARQ-R-A-S27-S17-27
A/F 27 mm A/F 22 mm 27 80 8082127 DARQ-R-A-S27-S22-27
A/F 36 mm A/F 22 mm 36 286 8096915 DARQ-R-A-S36-S22-36
A/F 36 mm A/F 27 mm 36 215 8082128 DARQ-R-A-S36-S27-36
A/F 46 mm A/F 36 mm 46 410 8082129 DARQ-R-A-S46-S36-46
A/F 11 mm A/F 8 mm 12 35 8082130 DARQ-R-A-S11-S8-12-P5 5
A/F 11 mm A/F 9 mm 11 25 8082131 DARQ-R-A-S11-S9-11-P5
A/F 14 mm A/F 8 mm 16 100 8086388 DARQ-R-A-S14-S8-16-P5
A/F 14 mm A/F 9 mm 16 90 8082132 DARQ-R-A-S14-S9-16-P5
A/F 14 mm A/F 11 mm 16 65 8082133 DARQ-R-A-S14-S11-16-P5
A/F 17 mm A/F 11 mm 17 145 8082134 DARQ-R-A-S17-S11-17-P5
A/F 17 mm A/F 12 mm 17 125 8086389 DARQ-R-A-S17-S12-17-P5
A/F 17 mm A/F 14 mm 17 95 8082135 DARQ-R-A-S17-S14-17-P5
A/F 22 mm A/F 14 mm 22 310 8082136 DARQ-R-A-S22-S14-22-P5
A/F 22 mm A/F 17 mm 22 230 8082137 DARQ-R-A-S22-S17-22-P5
A/F 27 mm A/F 22 mm 27 400 8082138 DARQ-R-A-S27-S22-27-P5
A/F 36 mm A/F 27 mm 36 1075 8082139 DARQ-R-A-S36-S27-36-P5
A/F 11 mm A/F 9 mm 11 50 8082140 DARQ-R-A-S11-S9-11-P10 10
A/F 14 mm A/F 9 mm 16 180 8082141 DARQ-R-A-S14-S9-16-P10
A/F 14 mm A/F 11 mm 16 130 8082142 DARQ-R-A-S14-S11-16-P10
A/F 17 mm A/F 14 mm 17 190 8082143 DARQ-R-A-S17-S14-17-P10
A/F 22 mm A/F 17 mm 22 460 8082144 DARQ-R-A-S22-S17-22-P10
A/F 11 mm A/F 9 mm 11 250 8082145 DARQ-R-A-S11-S9-11-P50 50
A/F 14 mm A/F 9 mm 16 900 8082146 DARQ-R-A-S14-S9-16-P50
A/F 14 mm A/F 11 mm 16 650 8082147 DARQ-R-A-S14-S11-16-P50
A/F 17 mm A/F 11 mm 17 1450 8082148 DARQ-R-A-S17-S11-17-P50
A/F 22 mm A/F 17 mm 22 2300 8082149 DARQ-R-A-S22-S17-22-P50
1) 耐腐蚀等级 CRC 2，符合 Festo FN 940070 标准
中度耐腐蚀能力。有可能会产生冷凝水的应用场合。用于表面装饰要求的外部可视件，与典型的工业应用场合环境气候直接接触。
2) 包装单位数量
48 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02
球阀
附件
安装组件 DARQ
• 接口 1,
功能: 驱动出口
• 接口 2,
功能: 变径出口
• 材料:
高合金不锈钢
• RoHS 合规
• 含油漆湿润缺陷物质
主要技术参数
符合标准 EN 15081
ISO 5211
结构特点 Female square 和 male square
Mounting kit

F10S22-F07S17-... M10 75 23 10 9.5 132.1 63 18 17 22
订货数据
接口 每件重量 订货号 型号 PU1)
驱动出口 变径出口 [g]
A/F 11 mm A/F 9 mm 232 8088299 DARQ-K-V-F04S11-F03S9-R1 1
A/F 14 mm A/F 9 mm 255 8088301 DARQ-K-V-F05S14-F03S9-R1
A/F 14 mm A/F 11 mm 342 8088297 DARQ-K-V-F05S14-F04S11-R1
A/F 17 mm A/F 11 mm 563 8088302 DARQ-K-V-F07S17-F04S11-R1
A/F 17 mm A/F 14 mm 771 8088303 DARQ-K-V-F07S17-F05S14-R1
A/F 22 mm A/F 14 mm 1515 8088300 DARQ-K-V-F10S22-F05S14-R1
A/F 22 mm A/F 17 mm 2010 8088298 DARQ-K-V-F10S22-F07S17-R1
1) 包装单位数量
50 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2023/02
球阀
附件
安装转接件 DARQ
• 接口 1,
功能: 驱动出口
• 接口 2,
功能: 变径出口
• 材料:
高合金不锈钢
• RoHS 合规
• 含油漆湿润缺陷物质
尺寸
DARQ-B-... D2
@
D3
@
D4
@
D5
@
D6
@
D7
@
D8
@
D9
@
D10
@
D11
@
F0405-F0304-... 25.9 25.9 42 36 5.1 6.1 6.1 9.4 50 42
F0507-F0405-... 30.5 36.8 50 42 5.1 7.6 6.6 10.9 70 50
F0710-F0507-... 38.6 50 70 50 5.1 8.9 7.1 14 102 70
F1012-F10-... 69.9 76.2 – 102 5.1 – 11.2 17.3 125 102
尺寸
DARQ-B-... D12
@
D13
@
H1 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L3 W1
F0405-F0304-... 6.1 7.6 39.9 3.2 5 28.2 3.8 7.1 46 22.9 45°
F0507-F0405-... 7.6 10.2 50 6 6 36.3 3.8 7.1 66 30.5 45°

附件
订货数据
接口 每件重量 订货号 型号 PU1)
驱动出口 变径出口 [g]
DARQ-K-V-... (内方外方)
SW9 SW9 392 8084186 DARQ-K-V-F03S9-F03S9-R13 1
SW11 SW9 410 8084187 DARQ-K-V-F04S11-F03S9-R13
SW11 SW11 480 8084188 DARQ-K-V-F04S11-F04S11-R13
SW14 SW9 630 8084189 DARQ-K-V-F05S14-F03S9-R13
SW14 SW11 725 8084190 DARQ-K-V-F05S14-F04S11-R13
SW14 SW14 830 8084191 DARQ-K-V-F05S14-F05S14-R13
SW17 SW9 866 8132814 DARQ-K-V-F07S17-F03S9-R13
SW17 SW11 823 8084192 DARQ-K-V-F07S17-F04S11-R13
SW17 SW14 926 8084193 DARQ-K-V-F07S17-F05S14-R13
SW17 SW14 980 8084194 DARQ-K-V-F07S17-F07S14-R13
SW22 SW11 986 8084195 DARQ-K-V-F07S22-F05S11-R13
SW22 SW11 1410 8133487 DARQ-K-V-F10S22-F04S11-R13
SW22 SW14 1432 8084196 DARQ-K-V-F10S22-F05S14-R13
SW22 SW17 2045 8084197 DARQ-K-V-F10S22-F07S17-R13
SW22 SW22 2113 8084198 DARQ-K-V-F10S22-F10S22-R13
SW27 SW14 1935 8084199 DARQ-K-V-F10S27-F05S14-R13
SW27 SW17 2116 8084200 DARQ-K-V-F10S27-F07S17-R13
SW27 SW14 2134 8086439 DARQ-K-V-F10S27-F07S14-R13
SW27 SW14 2728 8133486 DARQ-K-V-F12S27-F05S14-R13
SW27 SW14 2655 8131545 DARQ-K-V-F12S27-F07S14-R13
SW27 SW17 2615 8084201 DARQ-K-V-F12S27-F07S17-R13
SW27 SW22 2753 8084202 DARQ-K-V-F12S27-F10S22-R13
SW27 SW27 3552 8084203 DARQ-K-V-F12S27-F12S27-R13
DARQ-K-Z-... (双扁外方)
A/F 9 mm A/F 9 mm 385 8085017 DARQ-K-Z-F03S9-F03S9-R13 1
A/F 11 mm A/F 9 mm 400 8085016 DARQ-K-Z-F04S11-F03S9-R13
A/F 11 mm A/F 11 mm 465 8085018 DARQ-K-Z-F04S11-F04S11-R13
A/F 14 mm A/F 9 mm 620 8085019 DARQ-K-Z-F05S14-F03S9-R13
A/F 14 mm A/F 11 mm 710 8085020 DARQ-K-Z-F05S14-F04S11-R13
A/F 14 mm A/F 14 mm 795 8085021 DARQ-K-Z-F05S14-F05S14-R13
A/F 17 mm A/F 11 mm 810 8085022 DARQ-K-Z-F07S17-F04S11-R13
A/F 17 mm A/F 14 mm 890 8085023 DARQ-K-Z-F07S17-F05S14-R13
A/F 17 mm A/F 14 mm 945 8085024 DARQ-K-Z-F07S17-F07S14-R13
A/F 22 mm A/F 22 mm 1980 8085025 DARQ-K-Z-F10S22-F10S22-R13
A/F 22 mm A/F 14 mm 1396 8085026 DARQ-K-Z-F10S22-F05S14-R13
A/F 22 mm A/F 17 mm 1970 8085027 DARQ-K-Z-F10S22-F07S17-R13
1) 包装单位数量
552023/02 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
球阀
附件
安装转接件 DARQ
• 接口 1,
功能: 驱动出口
• 接口 2,
功能: 变径出口
• 材料:
镀锌钢
• RoHS 合规
• 含油漆湿润缺陷物质
尺寸
DARQ-B-... B1 B2 D1
@
D2
@
D3
@
D4
@
D5
@
D6
@
H1 L1 L2 *N1 **N2 W1 W2
F03-F03-... 80 4 36 25 5.5 36 25 5.5 50 40 40 4 4 90° 45°
F04-F03-... 80 4 36 25 5.5 42 30 5.5 50 45 40 4 4 90° 45°